HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

XÃ SƠN VĨ
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số: 42/NQ-HĐND

	Sơn Vĩ, ngày 30 tháng 12 năm 2023.

NGHỊ QUYẾT

Về việc bổ sung dự toán thu ngân sách nhà nước và chi ngân sách
địa phương năm 2023.
HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN XÃ SƠN VĨ
KHOÁ XIX - KỲ HỌP THỨ  9
Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương, ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Luật ngân sách Nhà nước, ngày 25 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Nghị định số 163/2016/NĐ-CP, ngày 21 tháng 12 năm 2018 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều của Luật ngân sách Nhà nước;

Căn cứ Nghị định số 31/2017/NĐ-CP ngày 23 tháng 3 năm 2017 của Chính phủ ban hành Quy chế lập, thẩm tra, quyết định kế hoạch tài chính 05 năm địa phương, kế hoạch đầu tư công trung hạn 05 năm địa phương, kế hoạch tài chính - ngân sách nhà nước 3 năm địa phương, dự toán và phân bổ ngân sách địa phương, phê chuẩn quyết toán ngân sách địa phương hằng năm;
Căn cứ Thông tư số 343/2016TT-BTC, ngày 30 tháng 12 năm 2016 của Bộ Tài chính quy định về tổ chức thực hiện dự toán ngân sách công khai ngân sách nhà nước;

Sau khi xem xét Tờ trình số: 691/TTr-UBND, ngày 28 tháng 12 năm 2023 của Ủy ban nhân dân xã Sơn Vĩ về việc Đề nghị xem xét quyết định phương án bổ sung dự toán thu, chi ngân sách địa phương năm 2023, và Báo cáo thẩm tra số 92     /BC- BKTXH, ngày 28 tháng 12 năm 2023 của Ban Kinh tế - Xã hội Hội đồng nhân dân xã;

Hội đồng nhân dân xã Sơn Vĩ đã thảo luận và nhất trí.
QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Quyết định bổ sung dự toán thu năm 2023: 18.502.804.000 đồng
* Trong đó:

- Thu bổ sung ngân sách các chương trình MTQG xây dựng nông thôn mới, chương trình dân tộc thiểu số và miền núi:  17.207.498.000 đồng.

- Thu kinh phí chi trả chế độ chính sách: 1.295.306.000 đồng.

Điều 2. Bổ sung dự toán chi ngân sách năm 2023: 18.502.804.000 đồng
* Trong đó:

- Chi bổ sung các chương trình MTQG xây dựng nông thôn mới, chương trình dân tộc thiểu số và miền núi:  17.207.498.000 đồng.

- Chi kinh phí chi trả chế độ chính sách: 1.295.306.000 đồng.
Điều 3. Hội đồng nhân dân xã giao cho Ủy ban nhân dân xã Sơn Vĩ tổ chức thực hiện theo quy định hiện hành.

Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân xã Sơn Vĩ khóa XX, kỳ họp thứ 9 thông qua, có hiệu lực thi hành từ ngày 31 tháng 12 năm 2023 và được áp dụng thực hiện cho năm ngân sách 2023.
	 Nơi nhận:

- Thường trực HĐND huyện Mèo Vạc;

- Thường trực UBND huyện;

- Phòng Tài chính – KH huyện;

- Phòng Tư pháp huyện;
- Thường trực Đảng ủy xã;

- Chủ tịch, các PCT HĐND xã;

- Thường trực UBND xã;

- Thường trực Ủy ban MTTQ ...;

- Các Ban HĐND xã;

- Các đại biểu HĐND xã;

- Các cơ quan, ban, ngành đoàn thể xã;
- Trang thông tin điện tử xã;

- Lưu VT, HS kỳ họp.
	CHỦ TỊCH

Ma Văn Lương

2